
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   40   del   18.04.2024

Servizio associato del Nucleo di Valutazione dell'Unione dei Comuni della 
Planargia e dei Comuni aderenti. Presa d'atto nomina del Nucleo.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DICIOTTO del mese di APRILE, alle ore 15:30 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

AKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  1   Totale assenti n.  1  Totale in collegamento n. 2

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il 

compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità e 

il buon andamento dell’azione amministrativa; 

 il D.Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, come modificato dal D.Lgs. n. 

74/2017, che ha previsto per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di 

valutazione, l'Organismo indipendente di valutazione con nuovi compiti e responsabilità; 

 il D.P.R. n. 105/2016 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 

funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e 

valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”; 

 il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 2 dicembre 2016 

istitutivo dell’Elenco nazionale degli idonei alle funzioni dei componenti degli OIV; 

 il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 29 settembre 2017 

che ha modificato l’art. 10 del D,M. 2 dicembre 2016 prorogando al 31 dicembre 2017 il 

termine entro il quale non è richiesto, ai fini della nomina a componente OIV, il requisito dei 

sei mesi di iscrizione nell'elenco nazionale citato; 

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il vigente sistema di valutazione, misurazione e trasparenza della performance che costituisce 

parte integrante del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Dato atto che: 

- con deliberazione dell’Assemblea dell’ex Unione di Comuni della Planargia e del Montiferru 

Occidentale n. 8 del 14/05/2008, il Nucleo di Valutazione veniva individuato tra i servizi trasferiti 

all’Unione dai Comuni aderenti per la relativa gestione in forma associata; 

- a tal fine, con la stessa delibera, veniva approvato il relativo schema di convenzione tra l’Unione e 

i Comuni aderenti; 

- l’Unione di Comuni della Planargia gestisce attualmente il servizio inerente la valutazione del 

personale e il Nucleo di Valutazione in forma associata per i Comuni di Bosa, Flussio, Tinnura, 

Modolo, Tresnuraghes, Sagama, Magomadas, Montresta; 



Richiamata la precedente deliberazione di G.C. n. 34 del 01/06/2009, con la quale veniva approvato 

il regolamento per la costituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione in forma associata 

attualmente gestito dall'Unione dei Comuni della Planargia; 

Dato atto che con determinazione del Responsabile del servizio Amministrativo dell’Unione: 

- n. 218 del 14.12.2022 si approvava l’avviso manifestazione di interesse per la selezione di 

operatori economici interessati a partecipare alla procedura negoziata, mediante il portale 

telematico SARDEGNACAT, di affidamento del servizio associato del Nucleo di 

Valutazione dell'Unione dei Comuni della Planargia e dei Comuni aderenti; 

- n. 18 del 18/01/2023 veniva attivato il procedimento di selezione dell’operatore economico 

mediante il portale telematico Sardegna CAT, per l’affidamento del servizio associato del 

Nucleo di Valutazione dell'Unione dei Comuni della Planargia e dei Comuni aderenti, per la 

durata di tre anni, a decorrere dal 01/01/2023 al 31/12/2025, con contestuale approvazione 

della lettera d’invito e dei relativi allegati, da aggiudicare ai sensi dell’art. 95, comma 4, 

lettera B del D.lgs. n. 50/2016; 

- n. 40 del 06/02/2023 con la quale si approvavano i verbali di gara con proposta di 

aggiudicazione del servizio associato del Nucleo di Valutazione in favore della Ditta Self 

srl, con sede legale in via Tosca Romagnola est 433 San Miniato P.IVA 02215860509, al 

costo complessivo di 28.890,00 oltre iva di Legge; 

- n. 92 del 03/04/2024, è stato disposto il recesso dal contratto nei confronti della Ditta Self 

srl, avviato con Determinazione n. 40 del 06/02/2023; 

Considerato, che a seguito della procedura di interpello, avviata ai sensi dell’art. 110 del D.lgs. n. 

50/2016, è stata richiesta la disponibilità ad eseguire il servizio di cui all’oggetto alla seconda Ditta 

classificata, alle medesime condizioni già proposte in sede di offerta e che con Determinazione del 

Responsabile del servizio Amministrativo n. 104 del 17/04/2024 è stato affidato il servizio triennale 

associato del Nucleo di Valutazione dell’unione e dei Comuni aderenti alla Ditta individuale Dott. 

Riccardo Scintu; 

Ritenuto di recepire formalmente quanto suindicato; 

Visti: 

- l’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- lo Statuto comunale vigente; 

- il vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 

Acquisito in calce, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, il parere 

favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa del presente provvedimento; 

CON votazione unanime, espressa nelle forme di legge, 

DELIBERA 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 

presente deliberazione; 



Di prendere formalmente atto della individuazione, da parte dell’Unione di Comuni della Planargia, 

della ditta individuale Riccardo Scintu, con sede ad Oristano, quale Nucleo di Valutazione per i 

Comuni di Bosa, Flussio, Tinnura, Modolo, Tresnuraghes, Sagama, Magomadas e Montresta, per il 

triennio 2024/2026; 

Di dichiarare, con separata e successiva votazione resa all’unanimità, l’immediata esecutività del 

presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 40 del 18/04/2024

COMUNE DI MODOLO

Servizio associato del Nucleo di Valutazione dell'Unione dei Comuni della Planargia e dei 
Comuni aderenti. Presa d'atto nomina del Nucleo.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 24/04/2024



COMUNE DI MODOLO

Servizio associato del Nucleo di Valutazione dell'Unione dei Comuni della 
Planargia e dei Comuni aderenti. Presa d'atto nomina del Nucleo.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 18.04.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


